

Amtliche Bekanntmachungen Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

49/2021 (12. November 2021)

Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den Masterstudiengang "International Education Management (INEMA)" - (Master of Arts - M.A.)

vom 12. November 2021

Auf Grundlage des § 8 Abs. 5 iVm § 34 Abs. 1 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1) in der Fassung des 4. HRÄG vom 17. Dezember 2020 hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg am 04.11.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen:

- In § 11 "Recognition of Previous Academic Work" wird Abs. 3 gestrichen. Bei den nachfolgenden Absätzen ändert sich die Nummerierung entsprechend.
- Überarbeitung des Modulhandbuchs (siehe Anlage). Dieses wird Teil der Studien- und Prüfungsordnung.

§ 11Recognition of Previous Academic Work (Course Unit Credits and Examination Credits)

(3) Recognition of course unit credits and examination credits is only possible for at the most up to half the compulsory course unit credits and examination credits of the program. A previously written Master's thesis cannot be recognized. Course unit credits and examination credits of a Bachelor program which is a requirement for admission to the Master's program cannot be recognized.

Artikel 2:

Die Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Ludwigsburg, den 12. November 2021

Prof. Dr. Martin Fix Rektor